
 Vollsperrung vom  
 04.08. (abends) bis 17.09.2017 

   RB 29: Schienenersatzverkehr   

s
LänderBahn3

Stand: 12. Juli 2017



r
Sehr geehrte Damen und Herren, 

im Zeitraum 05.08. — 17.09.2017 führt die DB Netz AG an der Strecke der Linie  
RB 29 umfangreiche Bauarbeiten und Sanierungen der Eisenbahninfrastruktur 
durch. Es werden dabei u. a. vier Brücken bei Niedererbach und Dreikirchen 
erneuert bzw. neu gebaut, Weichen und Gleise im Bahnhof Goldhausen ersetzt 
sowie zwischen Staffel und Steinefrenz  Arbeiten am Unterbau des Gleisbetts 
durchgeführt. Leider müssen aus diesem Grund im Baustellenzeitraum sämtliche 
Züge der Linie RB 29 Limburg (Lahn) – Siershahn ausfallen. Darüber hinaus muss 
aus Betriebsgründen bereits am 04.08.2017  der letzte Zug von Limburg (Lahn) 
nach Siershahn ausfallen. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen einge
richtet. In den Bussen ist die Mitnahme von Fahrrädern nicht möglich.

Die Busse können nicht immer in unmittelbarer Nähe des jeweiligen Bahnhofs 
abfahren. Bitte beachten Sie die Übersichtskarten, in welchen die Ersatzhalte
stellen und die Fußwege eingezeichnet sind. In Limburg (Lahn) fahren die Busse 
an der Ersatzhaltestelle in der Eisenbahnstraße ab, welche sich in der Nähe des 
ZOB Süd befindet. Die Bedienung des Haltes in Diez Ost kann durch die Busse des 
Schienenersatzverkehrs nicht erfolgen; wir bitten Sie daher ersatzweise auf die 
Züge der Linie RB 90 auszuweichen.

Ein Hinweis für mobilitätseingeschränkte Reisende: Es können leider nicht immer 
durchgängig barrierefreie Fahrzeuge zum Einsatz kommen. In der Fahrplantabelle 
finden Sie die Fahrten markiert, bei welchen garantiert ein Niederflurfahrzeug 
mit einer Rollstuhlrampe verkehrt.

Mit freundlichen Grüßen 
Ihre HLB Hessenbahn GmbH

Aktuelle Fahrplaninfos finden Sie unter  
www.dreilaenderbahn.de

 Vollsperrung vom 04.08.2017 (abends) bis 17.09.2017 

  RB 29: Schienenersatzverkehr  



RB 29 Siershahn – Limburg (Lahn) Ersatzfahrplan 05.08. — 17.09.2017

MO – FR

Verkehrstag Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Niederflurbus 1 * * * * *

Siershahn                  Siershahn Bahnhof ab 4:36 6:11 7:05 7:06 8:00 9:00 10:00 11:13 12:13 13:18 13:55 14:55 15:55 16:55 18:00 19:00 20:00

Wirges Wirges Union 4:41 6:16 7:11 7:12 8:05 9:05 10:05 11:18 12:18 13:23 14:00 15:00 16:00 17:00 18:05 19:05 20:05

Dernbach (Westerwald) Dernbach Bahnhof 4:44 6:19 7:15 7:16 8:08 9:08 10:08 11:21 12:21 13:26 14:03 15:03 16:03 17:03 18:08 19:08 20:08

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 an 4:52 6:27 7:23 7:24 8:16 9:16 10:16 11:29 12:29 13:34 14:11 15:11 16:11 17:11 18:16 19:16 20:16

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 ab 4:52 6:27 7:25 8:16 9:16 10:16 11:30 12:30 13:34 13:35 14:11 15:11 16:11 17:11 18:16 19:16 20:16

Goldhausen Goldhausen Bahnhof 4:59 6:34 7:32 8:23 9:23 10:23 11:37 12:37 13:41 13:42 14:18 15:18 16:18 17:18 18:23 19:23 20:23

Girod Girod (Bus) 5:09 6:44 7:42 8:33 9:33 10:33 11:47 12:47 13:51 13:52 14:28 15:28 16:28 17:28 18:33 19:33 20:33

Steinefrenz Steinefrenz Ort 5:14 6:49 7:47 8:38 9:38 10:38 11:52 12:52 13:56 13:57 14:33 15:33 16:33 17:33 18:38 19:38 20:38

Steinefrenz Steinefrenz Gärtnerei | | | | | | | | 14:00 | | | | | | | |

Dreikirchen Dreikirchen Hauptstraße 5:19 6:54 7:52 8:43 9:43 10:43 11:57 12:57 14:02 14:38 15:38 16:38 17:38 18:43 19:43 20:43

Niedererbach Niedererbach 5:26 7:01 7:59 8:50 9:50 10:50 12:04 13:04 14:09 14:45 15:45 16:45 17:45 18:50 19:50 20:50

Elz Süd Elz Weberstraße Ost 5:31 7:06 8:04 8:55 9:55 10:55 12:09 13:09 14:14 14:50 15:50 16:50 17:50 18:55 19:55 20:55

Staffel Staffel Ost 5:37 7:12 8:10 9:01 10:00 11:01 12:15 13:15 14:20 14:56 15:56 16:56 17:56 19:01 20:01 21:01

Diez Ost | | | | | | | | | | | | | | | | |

Limburg (Lahn)   Ersatzhalt in der Eisenbahnstraße an 5:47 7:27 8:25 9:11 10:10 11:11 12:25 13:25 14:35 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11

 Anschluss nach 
Frankfurt / Niedernhausen

5:55 
RE

7:55 
RE

9:18 
RB

10:18 
RB

11:18 
RB

12:38 
RB

15:18 
RB

16:18 
RB

17:18 
RB

18:18 
RB

19:18 
RB

20:18 
RB

21:18 
RB

1 Niederflurbusse sind für Rollstuhlfahrer geeignet.



Verkehrstag Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr

 Anschluss von  
Frankfurt / Niedernhausen

5:30
Bus 285 
von Bad 

Camberg

6:14
Bus 285 
von Bad 

Camberg

7:26
RB

8:01 
RB

9:41 
RB

10:41 
RB

11:41 
RB

14:41 
RB

16:04 
RE

17:04 
RE

18:04 
RE

19:04 
RE

20:04 
RE

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Niederflurbus 1 * * * * *

Limburg (Lahn)             Ersatzhalt in der Eisenbahnstraße ab 5:48 6:25 7:33 8:33 9:49 10:55 11:49 12:27 13:27 14:49 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Diez Ost  | | | | | | | | | | | | | | | |

Staffel Staffel Ost 5:58 6:35 7:46 8:46 9:59 11:05 11:59 12:40 13:40 15:01 16:26 17:26 18:26 19:23 20:23

Elz Süd Elz Weberstraße Ost 6:04 6:41 7:54 8:54 10:05 11:11 12:05 12:48 13:48 15:09 16:34 17:34 18:34 19:29 20:29

Niedererbach   Niedererbach 6:09 6:46 7:59 8:59 10:10 11:16 12:10 12:53 13:53 15:14 16:39 17:39 18:39 19:34 20:34

Dreikirchen Dreikirchen Hauptstraße 6:16 6:53 8:06 9:06 10:17 11:23 12:17 13:00 14:00 15:21 16:46 17:46 18:46 19:41 20:41

Steinefrenz Steinefrenz Gärtnerei | 6:54 | | | | | | | | | | | | | |

Steinefrenz Steinefrenz Ort 6:21 6:57 6:58 8:11 9:11 10:22 11:28 12:22 13:05 14:05 15:26 16:51 17:51 18:51 19:46 20:46

Girod Girod (Bus) 6:26 7:02 7:03 8:16 9:16 10:27 11:33 12:27 13:10 14:10 15:31 16:56 17:56 18:56 19:51 20:51

Goldhausen     Goldhausen Bahnhof 6:36 7:12 7:13 8:26 9:26 10:37 11:43 12:37 13:20 14:20 15:41 17:06 18:06 19:06 20:01 21:01

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 an 6:43 7:19 7:20 8:33 9:33 10:44 11:49 12:44 13:27 14:27 15:48 17:13 18:13 19:13 20:08 21:08

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 ab 6:43 7:21 8:33 9:33 10:44 11:49 12:45 13:27 13:28 14:27 15:48 17:13 18:13 19:13 20:08 21:08

Dernbach (Westerwald) Dernbach Bahnhof 6:51 7:29 8:41 9:41 10:52 11:57 12:53 13:35 13:36 14:35 15:56 17:21 18:21 19:21 20:16 21:16

Wirges     Wirges Union 6:54 7:32 8:44 9:44 10:55 12:00 12:56 13:38 13:39 14:38 15:59 17:24 18:24 19:24 20:19 21:19

Siershahn                  Siershahn Bahnhof an 6:59 7:37 8:49 9:49 11:00 12:05 13:01 13:43 13:44 14:43 16:04 17:29 18:29 19:29 20:24 21:24

RB 29 Limburg (Lahn) – Siershahn Ersatzfahrplan 05.08. – 17.09.2017

MO – FR

1 Niederflurbusse sind für Rollstuhlfahrer geeignet.



RB 29 Siershahn – Limburg (Lahn) Ersatzfahrplan 05.08. — 17.09.2017

SA + SO

Verkehrstag Sa Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Niederflurbus 1 Samstag * * * * * *

Niederflurbus 1 Sonntag * * * * * *

Siershahn                  Siershahn Bahnhof ab 8:00 9:00 10:00 12:00 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 20:00 21:00

Wirges Wirges Union 8:05 9:05 10:05 12:05 13:05 14:05 16:05 17:05 18:05 20:05 21:05

Dernbach (Westerwald) Dernbach Bahnhof 8:08 9:08 10:08 12:08 13:08 14:08 16:08 17:08 18:08 20:08 21:08

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 an 8:16 9:16 10:16 12:16 13:16 14:16 16:16 17:16 18:16 20:16 21:16

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 ab 8:16 9:16 10:16 12:16 13:16 14:16 16:16 17:16 18:16 20:16 21:16

Goldhausen Goldhausen Bahnhof 8:23 9:23 10:23 12:23 13:23 14:23 16:23 17:23 18:23 20:23 21:23

Girod Girod (Bus) 8:33 9:33 10:33 12:33 13:33 14:33 16:33 17:33 18:33 20:33 21:33

Steinefrenz Steinefrenz Ort 8:38 9:38 10:38 12:38 13:38 14:38 16:38 17:38 18:38 20:38 21:38

Dreikirchen Dreikirchen Hauptstraße 8:43 9:43 10:43 12:43 13:43 14:43 16:43 17:43 18:43 20:43 21:43

Niedererbach Niedererbach 8:50 9:50 10:50 12:50 13:50 14:50 16:50 17:50 18:50 20:50 21:50

Elz Süd Elz Weberstraße Ost 8:55 9:55 10:55 12:55 13:55 14:55 16:55 17:55 18:55 20:55 21:55

Staffel Staffel Ost 9:01 10:01 11:01 13:01 14:01 15:01 17:01 18:01 19:01 21:01 22:01

Diez Ost | | | | | | | | | | | |

Limburg (Lahn) Ersatzhalt in der Eisenbahnstraße an 9:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 17:11 18:11 19:11 21:11 22:11

1 Niederflurbusse sind für Rollstuhlfahrer geeignet.



Bereits 
FR 04.08

Verkehrstag Fr

Umstieg / Einstieg Ersatzhalt

Niederflurbus 1 Samstag

Niederflurbus 1 Sonntag

Limburg (Lahn)             Ersatzhalt in der Eisenbahnstraße ab 20:13

Diez Ost  | |

Staffel Staffel Ost 20:23

Elz Süd Elz Weberstraße Ost 20:29

Niedererbach   Niedererbach 20:34

Dreikirchen Dreikirchen Hauptstraße 20:41

Steinefrenz Steinefrenz Ort 20:46

Girod Girod (Bus) 20:51

Goldhausen     Goldhausen Bahnhof 21:01

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 an 21:08

Montabaur Montabaur ICE-Bahnhof Hst. 1 ab 21:08

Dernbach (Westerwald) Dernbach Bahnhof 21:16

Wirges     Wirges Union 21:19

Siershahn                  Siershahn Bahnhof an 21:24

Sa Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So Sa + So

* * * * * *

* * * * * * * *

6:49 7:49 9:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 17:49 18:49 19:49 22:49

| | | | | | | | | | | |

6:59 7:59 9:59 10:59 11:59 13:59 14:59 15:59 17:59 18:59 19:59 22:59

7:05 8:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 18:05 19:05 20:05 23:05

7:10 8:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 18:10 19:10 20:10 23:10

7:17 8:17 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 16:17 18:17 19:17 20:17 23:17

7:22 8:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 18:22 19:22 20:22 23:22

7:27 8:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27 18:27 19:27 20:27 23:27

7:37 8:37 10:37 11:37 12:37 14:37 15:37 16:37 18:37 19:37 20:37 23:37

7:44 8:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44 18:44 19:44 20:44 23:44

7:44 8:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44 18:44 19:44 20:44 23:44

7:52 8:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52 18:52 19:52 20:52 23:52

7:55 8:55 10:55 11:55 12:55 14:55 15:55 16:55 18:55 19:55 20:55 23:55

8:00 9:00 11:00 12:00 13:00 15:00 16:00 17:00 19:00 20:00 21:00 0:00

RB 29 Limburg (Lahn) – Siershahn Ersatzfahrplan 04.08.2017 RB 29 Limburg (Lahn) – Siershahn Ersatzfahrplan 05.08. – 17.09.2017

SA + SO

Der letzte Zug von Limburg (Lahn) nach Siershahn fällt am 04.08.2017 aus.

1 Niederflurbusse sind für Rollstuhlfahrer geeignet.



























= Service und Betrieb 

  HLB Hessenbahn GmbH 

Standort Siegen 

Am Bahnhof 4–12 

 57072 Siegen

 Tel. 0800 39 73 973 (kostenfrei) 

 siegen@hlbonline.de

 www.hlbonline.de

 

=   Herausgeber 

  HLB Hessenbahn GmbH

 Am Bahnhof 4–12 

 57072 Siegen

=   Infostellen Tickets und Tarife 

 Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH

 Tel. 069 24 24 80 24 · www.rmv.de

 Zweckverband Schienenpersonennahverkehr   

 Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord) 

 www.spnvnord.de · Informationen zum 

 RheinlandPfalzTakt: www.dertakt.de

 Verkehrsverbund Rhein-Mosel GmbH (VRM)

 Tel. 0800 59 86 986 (kostenfrei) · www.vrminfo.de

 

Änderungen vorbehalten, alle Angaben  

ohne Gewähr, Stand: 12. Juli 2017

Partner der 3LänderBahn:


